
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 130 del 24/04/2023    

Repertorio Generale n. 517  del 24/04/2023 

Oggetto:  ASSISTENZA  DOMICILIARE  NON  INTEGRATA  (SAD  -  SERVIZIO 
ASSISTENZA  DOMICILIARE)  IN  FAVORE  DEGLI  ANZIANI  ULTRA 
SESSANTANTACINQUENNI,  IN  CONDIZIONI  DI  NON  AUTOSUFFICIENZA, 
RESIDENTI NEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D-32. PROGRAMMA 
AZIONI  DI  RAFFORZAMENTO  TERRITORIALE,  RELATIVO  AL  PROGRAMMA 
NAZIONALE  PER  I  SERVIZI  DI  CURA  ALL'INFANZIA  E  AGLI  ANZIANI  NON 
AUTOSUFFICIENTI (PNSCIA) ERRATA CORRIGE. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 130 del 24/04/2023   
 

Oggetto:  ASSISTENZA  DOMICILIARE  NON  INTEGRATA  (SAD  -  SERVIZIO 
ASSISTENZA  DOMICILIARE)  IN  FAVORE  DEGLI  ANZIANI  ULTRA 
SESSANTANTACINQUENNI,  IN  CONDIZIONI  DI  NON  AUTOSUFFICIENZA, 
RESIDENTI NEI COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO D-32. PROGRAMMA 
AZIONI  DI  RAFFORZAMENTO  TERRITORIALE,  RELATIVO  AL  PROGRAMMA 
NAZIONALE  PER  I  SERVIZI  DI  CURA  ALL'INFANZIA  E  AGLI  ANZIANI  NON 
AUTOSUFFICIENTI (PNSCIA). - ERRATA CORRIGE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Determina del Coordinatore del DSS D32 n. 10 del 17/04/2023 si è proceduto 
all’accertamento in entrata di € 32.369,40 - ordinativo d’incasso numero 2144/2023, al Titolo 2, Ti-
pologia 101 Capitolo 20101.02.21010216 e impegnato la somma di € 32.369,40,  alla Missione 12, 
Programma 7 , Titolo1, Macroaggregato 03 Capitolo 12071.03.01207112 del bilancio 2022/2024 - 
esercizio 2023, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 02/03/2023, a titolo di anticipazione del 
10% sull’importo complessivo di € 323.694,00 emesso in favore del Comune Capofila Taormina del 
DSS D32 con Decreto n.3790/PAC del 22/06/2022 relativamente al Programma Azioni di rafforza-
mento territoriale - Programma Nazionale per i Servizi di cura all’Infanzia e agli Anziani non auto-
sufficienti (PNSCIA).

Considerato che le Associazioni accreditate e menzionate nella Determina sopracitata sono state le 
seguenti:

 Associazione Orsa Maggiore con sede via Vittorio Emanuele, n. 38 – Aci Catena (CT);

 Cooperativa sociale Agapè con sede in via Vittorio Emanuele 126/B – Giardini Naxos 
(ME) ;

 Cooperativa sociale Cuore Verde  con sede in via Chianchitta 133/E, 6 – Taormina(ME);

 Associazione Ialite Onlus con sede in viale s. Andrea , n. 56 – Maniace (CT);

 Iride Società Cooperativa Sociale con sede in via Carlo Alberto – Scordia (CT).

Preso Atto  che mero errore non è stata inserita in elenco l’Associazione  Fare Sociale con sede in 
Gaggi 98030-  Via Umberto, 84, anch’essa accreditata presso il Comune di Taormina Capofila del 
DSS  D32,  per  l’erogazione  del  servizio  agli  anziani  disabili  gravi  presso  il  domicilio  ovvero 

copia informatica per consultazione



l’Assistenza Domiciliare non integrata (SAD – Servizio Assistenza Domiciliare)  in favore degli 
anziani ultra sessantantacinquenni, in condizioni di non autosufficienza, residenti nei comuni del 
Distretto Socio Sanitario D-32.

Confermato,  altresì,  quanto descritto con la   Determina del Coordinatore del  DSS 
D32 n. 10 del 17/04/2023, con la quale  è stato assunto l’impegno di spesa relativo all’ 
l’erogazione del servizio agli anziani disabili gravi presso il domicilio ovvero l’Assi-
stenza Domiciliare non integrata (SAD – Servizio Assistenza Domiciliare)  in favore 
degli anziani ultra sessantantacinquenni, in condizioni di non autosufficienza, residenti 
nei comuni del Distretto Socio Sanitario D32 - Programma Nazionale per i Servizi di 
cura all’Infanzia e agli Anziani non autosufficienti (PNSCIA).

                                                                                                                                                                   
Visti:
le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;
la Circolare n. 1515/PAC del 23/3/2022; 
il Decreto n. 3784/PAC del 3/6/2022;
il Decreto n.3790/PAC del 22/06/2022;
l’ Avviso Pubblico dell’ 08//11/2022;
la  Determina di Settore n. 1 del 12 gennaio 2023;
il CIG 973688078F.
il CUP E81J23000010001.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

1. di dare atto che per mero errore non è stata inserita in elenco l’Associazione  Fare Sociale 
con sede in Gaggi  98030-  Via  Umberto,  84,  anch’essa  accreditata  presso il  Comune di 
Taormina Capofila del DSS D32, per l’erogazione del servizio agli anziani disabili gravi 
presso  il  domicilio  ovvero  l’Assistenza  Domiciliare  non  integrata  (SAD  –  Servizio 
Assistenza Domiciliare)  in favore degli anziani ultra sessantantacinquenni, in condizioni di 
non autosufficienza, residenti nei comuni del Distretto Socio Sanitario D-32;

2. di stabilire che le Associazioni accreditate risultano essere le seguenti:

➢ Associazione Orsa Maggiore con sede via Vittorio Emanuele, n. 38 – Aci Catena (CT);

➢ Cooperativa sociale Agapè con sede in via Vittorio Emanuele 126/B – Giardini Naxos 
(ME) ;

➢ Cooperativa sociale Cuore Verde  con sede in via Chianchitta 133/E, 6 – 
Taormina(ME);

➢ Associazione Ialite Onlus con sede in viale s. Andrea , n. 56 – Maniace (CT);

➢ Iride Società Cooperativa Sociale con sede in via Carlo Alberto – Scordia (CT);

➢ Associazione  Fare Sociale con sede in Gaggi 98030- Via Umberto, 84;

3. di confermare, altresì, quanto descritto con la  Determina del Coordinatore del 
DSS D32 n. 10 del 17/04/2023, con la quale  è stato assunto l’impegno di spesa 
relativo all’ l’erogazione del servizio agli anziani disabili gravi presso il domici-
lio ovvero l’Assistenza Domiciliare non integrata (SAD – Servizio Assistenza 
Domiciliare)  in favore degli anziani ultra sessantantacinquenni, in condizioni di 
non autosufficienza, residenti nei comuni del Distretto Socio Sanitario D32 - 
Programma Nazionale per i Servizi di cura all’Infanzia e agli Anziani non auto-

copia informatica per consultazione



sufficienti (PNSCIA).

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


